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鹿児島市 7.22 93.32 0.07 0.90 1.50 94.24 0.02 1.65 6.10 85.66 0.31 5.06 4.52 96.43 0.45 10.02 1.68 94.90 0.16 9.71

鹿屋市 7.39 88.94 0.07 1.01 1.84 90.36 0.04 2.41 5.84 70.08 0.14 2.46 2.37 97.20 0.13 5.61 0.96 85.42 0.16 16.67

枕崎市 7.89 89.13 0.00 0.00 2.65 96.55 0.18 6.90 3.50 78.79 0.21 6.06 3.57 100.00 0.00 0.00 1.24 81.82 0.00 0.00

阿久根市 6.75 82.93 0.00 0.00 2.73 91.38 0.09 3.45 6.01 83.13 0.14 2.41 5.40 89.47 0.57 10.53 1.66 94.74 0.00 0.00

出水市 6.13 92.59 0.00 0.00 1.58 98.46 0.05 3.08 5.35 80.73 0.20 3.67 3.85 92.24 0.27 6.90 0.72 92.00 0.00 0.00

指宿市 6.95 91.30 0.00 0.00 1.83 93.55 0.09 4.84 7.02 78.10 0.31 4.38 4.96 95.77 0.28 5.63 1.64 100.00 0.32 19.35

西之表市 8.67 93.33 0.00 0.00 3.51 100.00 0.15 4.35 8.69 73.58 0.00 0.00 5.83 93.33 0.19 3.33 1.20 100.00 0.20 16.67

垂水市 8.96 100.00 0.00 0.00 1.16 100.00 0.00 0.00 7.38 87.88 0.00 0.00 3.95 92.86 0.14 3.57 0.66 100.00 0.13 20.00
薩摩川内市 7.16 96.03 0.09 1.32 1.90 94.69 0.05 2.65 6.17 90.41 0.13 2.05 6.56 97.37 0.49 7.46 1.51 88.00 0.08 5.33

日置市 6.87 94.90 0.07 1.02 2.01 96.00 0.08 4.00 4.06 87.29 0.17 4.24 4.80 92.42 0.07 1.52 0.89 100.00 0.05 5.56

曽於市 4.92 100.00 0.00 0.00 0.79 86.67 0.00 0.00 5.48 48.46 0.13 2.31 2.29 93.75 0.00 0.00 1.02 87.50 0.13 12.50

霧島市 6.67 94.71 0.04 0.53 1.30 97.83 0.08 6.52 5.16 86.74 0.18 3.41 1.27 93.18 0.23 18.18 0.76 82.14 0.05 7.14
いちき串木野市 7.84 96.15 0.10 1.28 1.31 95.65 0.00 0.00 5.71 86.84 0.05 0.88 2.16 84.62 0.00 0.00 0.89 92.31 0.00 0.00
南さつま市 7.41 93.18 0.17 2.27 2.55 93.51 0.03 1.30 4.86 92.25 0.11 2.33 3.73 93.65 0.35 9.52 0.91 94.74 0.19 21.05

志布志市 9.28 91.74 0.09 0.92 2.06 84.21 0.05 2.63 5.77 69.44 0.00 0.00 3.22 84.62 0.12 3.85 0.70 90.00 0.14 20.00

奄美市 5.70 90.79 0.00 0.00 1.52 97.06 0.13 8.82 5.02 80.00 0.12 2.40 4.48 92.06 0.28 6.35 1.51 88.10 0.00 0.00

南九州市 7.81 90.27 0.00 0.00 2.27 94.55 0.08 3.64 5.56 81.82 0.04 0.65 4.02 96.61 0.27 6.78 0.62 100.00 0.09 14.29

伊佐市 7.02 92.86 0.00 0.00 1.70 100.00 0.00 0.00 6.30 76.00 0.00 0.00 1.10 100.00 0.10 9.09 0.99 80.00 0.10 10.00

姶良市 6.01 93.69 0.05 0.90 1.04 93.55 0.07 6.45 5.65 86.93 0.09 1.51 2.78 95.65 0.24 8.70 0.74 92.59 0.05 7.41

三島村 8.70 50.00 0.00 0.00 1.72 100.00 0.00 0.00 10.26 50.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00 -

十島村 6.52 100.00 0.00 0.00 3.17 25.00 0.00 0.00 9.17 40.00 0.00 0.00 4.17 100.00 0.00 0.00 2.04 100.00 2.04 100.00

さつま町 6.57 87.10 0.00 0.00 1.40 100.00 0.00 0.00 6.10 85.71 0.19 3.06 2.03 78.57 0.29 14.29 1.76 93.33 0.12 6.67

長島町 9.95 91.89 0.00 0.00 2.81 96.43 0.40 14.29 7.66 85.42 0.32 4.17 5.65 100.00 0.56 10.00 1.92 100.00 0.00 0.00

湧水町 8.00 85.00 0.40 5.00 1.14 71.43 0.00 0.00 6.25 70.73 0.00 0.00 8.70 93.75 0.00 0.00 0.50 100.00 0.00 0.00

大崎町 5.46 86.36 0.25 4.55 2.40 91.67 0.00 0.00 6.92 83.82 0.20 2.94 1.97 92.31 0.46 23.08 2.41 100.00 0.00 0.00

東串良町 9.24 89.29 0.00 0.00 2.69 88.24 0.16 5.88 5.34 85.71 0.00 0.00 1.79 80.00 0.71 40.00 0.74 100.00 0.00 0.00

錦江町 9.05 95.00 0.00 0.00 1.15 75.00 0.10 8.33 5.62 73.53 0.00 0.00 1.40 100.00 0.20 14.29 2.06 90.91 0.00 0.00

南大隅町 6.72 91.67 0.00 0.00 1.74 100.00 0.00 0.00 7.49 86.44 0.00 0.00 5.15 100.00 0.00 0.00 0.43 100.00 0.00 0.00

肝付町 8.09 75.61 0.00 0.00 0.74 100.00 0.00 0.00 4.52 68.29 0.00 0.00 1.46 80.00 0.15 10.00 0.15 100.00 0.00 0.00

中種子町 7.58 93.33 0.51 6.67 2.58 83.33 0.00 0.00 5.97 80.95 0.57 9.52 2.24 100.00 0.22 10.00 1.24 100.00 0.00 0.00

南種子町 6.49 91.67 0.00 0.00 1.93 71.43 0.00 0.00 8.09 75.00 0.29 3.57 5.05 90.91 0.00 0.00 0.44 100.00 0.00 0.00

屋久島町 5.91 73.33 0.00 0.00 2.91 100.00 0.00 0.00 4.95 62.07 0.00 0.00 4.71 94.12 0.55 11.76 1.42 100.00 0.28 20.00

大和村 7.96 55.56 0.00 0.00 1.04 100.00 0.00 0.00 9.15 66.67 0.61 6.67 8.82 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 -

宇検村 3.77 100.00 0.00 0.00 1.69 50.00 0.00 0.00 6.96 75.00 0.00 0.00 0.53 100.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 -

瀬戸内町 8.00 68.75 0.50 6.25 1.16 85.71 0.00 0.00 9.07 70.45 0.41 4.55 4.12 100.00 0.29 7.14 1.07 75.00 0.27 25.00

龍郷町 5.41 75.00 0.00 0.00 1.17 100.00 0.00 0.00 6.50 77.78 0.36 5.56 4.29 55.56 0.00 0.00 0.96 66.67 0.00 0.00

喜界町 6.21 89.47 0.00 0.00 1.29 100.00 0.00 0.00 6.09 90.00 0.41 6.67 6.71 90.00 0.67 10.00 2.23 75.00 0.00 0.00

徳之島町 7.80 86.21 0.00 0.00 2.85 100.00 0.00 0.00 6.13 78.05 0.30 4.88 5.14 93.33 0.17 3.33 1.87 100.00 0.29 15.38

天城町 7.63 100.00 0.00 0.00 2.39 100.00 0.00 0.00 5.79 76.19 0.55 9.52 1.22 100.00 0.00 0.00 1.80 100.00 0.00 0.00

伊仙町 9.55 88.24 0.00 0.00 1.04 100.00 0.00 0.00 7.26 94.29 0.00 0.00 1.50 100.00 0.00 0.00 0.97 100.00 0.00 0.00

和泊町 6.92 93.88 0.00 0.00 2.04 91.30 0.27 13.04 5.54 58.00 0.11 2.00 2.52 100.00 0.00 0.00 1.97 100.00 0.00 0.00

知名町 7.17 70.59 0.00 0.00 2.57 87.50 0.21 8.33 5.44 46.88 0.17 3.13 2.16 100.00 0.86 40.00 1.08 83.33 0.18 16.67

与論町 8.02 100.00 0.00 0.00 1.41 100.00 0.00 0.00 7.25 71.43 0.52 7.14 2.34 100.00 0.43 18.18 1.80 50.00 0.00 0.00

県計 7.17 91.53 0.06 0.78 1.77 93.58 0.06 3.25 5.81 80.99 0.18 3.04 3.67 94.76 0.30 8.12 1.29 92.77 0.11 8.59

※子宮頸がんはCIN3以上の発見率または陽性反応適中度

令和３年度　各種がん検診の結果（上限74歳）

市町村

胃がん検診 肺がん検診 大腸がん検診 乳がん検診 子宮頸がん検診



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 率 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

県計 17,150 20,205 37,355 1,699 980 2,679 9.91 4.85 7.17 1,513 939 2,452 89.05 95.82 91.53 118 106 224 13 8 21 0.06 12 6 18 1 2 3 0 0 0 3 2 5

鹿児島市 2,814 4,856 7,670 306 248 554 10.87 5.11 7.22 274 243 517 89.54 97.98 93.32 17 25 42 0 5 5 0.07 0 4 4 0 1 1 0 0 0 0 0 0

日置市 670 756 1,426 64 34 98 9.55 4.50 6.87 59 34 93 92.19 100.00 94.90 2 5 7 0 1 1 0.07 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2

いちき串木野市 478 517 995 59 19 78 12.34 3.68 7.84 56 19 75 94.92 100.00 96.15 3 1 4 1 0 1 0.10 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三島村 11 12 23 1 1 2 9.09 8.33 8.70 0 1 1 0.00 100.00 50.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十島村 34 12 46 2 1 3 5.88 8.33 6.52 2 1 3 100.00 100.00 100.00 1 0 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島保健医療圏 4,007 6,153 10,160 432 303 735 10.78 4.92 7.23 391 298 689 90.51 98.35 93.74 23 31 54 1 6 7 0.07 1 5 6 0 1 1 0 0 0 1 1 2

枕崎市 262 321 583 36 10 46 13.74 3.12 7.89 32 9 41 88.89 90.00 89.13 1 4 5 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指宿市 304 358 662 30 16 46 9.87 4.47 6.95 26 16 42 86.67 100.00 91.30 0 1 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

南さつま市 860 921 1,781 79 53 132 9.19 5.75 7.41 71 52 123 89.87 98.11 93.18 2 7 9 2 1 3 0.17 2 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0

南九州市 688 759 1,447 68 45 113 9.88 5.93 7.81 60 42 102 88.24 93.33 90.27 9 7 16 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南薩保健医療圏 2,114 2,359 4,473 213 124 337 10.08 5.26 7.53 189 119 308 88.73 95.97 91.39 12 19 31 2 1 3 0.07 2 0 2 0 1 1 0 0 0 1 0 1

薩摩川内市 993 1,116 2,109 97 54 151 9.77 4.84 7.16 92 53 145 94.85 98.15 96.03 4 0 4 2 0 2 0.09 2 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1

さつま町 262 210 472 19 12 31 7.25 5.71 6.57 17 10 27 89.47 83.33 87.10 1 1 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川薩保健医療圏 1,255 1,326 2,581 116 66 182 9.24 4.98 7.05 109 63 172 93.97 95.45 94.51 5 1 6 2 0 2 0.08 2 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1

阿久根市 310 297 607 31 10 41 10.00 3.37 6.75 24 10 34 77.42 100.00 82.93 1 1 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出水市 1,042 1,162 2,204 94 41 135 9.02 3.53 6.13 85 40 125 90.43 97.56 92.59 8 3 11 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長島町 183 189 372 28 9 37 15.30 4.76 9.95 26 8 34 92.86 88.89 91.89 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出水保健医療圏 1,535 1,648 3,183 153 60 213 9.97 3.64 6.69 135 58 193 88.24 96.67 90.61 9 4 13 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

霧島市 1,226 1,609 2,835 119 70 189 9.71 4.35 6.67 111 68 179 93.28 97.14 94.71 5 4 9 1 0 1 0.04 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

伊佐市 294 304 598 26 16 42 8.84 5.26 7.02 23 16 39 88.46 100.00 92.86 1 2 3 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

姶良市 677 1,170 1,847 64 47 111 9.45 4.02 6.01 57 47 104 89.06 100.00 93.69 4 1 5 0 1 1 0.05 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

湧水町 127 123 250 14 6 20 11.02 4.88 8.00 11 6 17 78.57 100.00 85.00 1 1 2 1 0 1 0.40 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

姶良・伊佐保健医療圏 2,324 3,206 5,530 223 139 362 9.60 4.34 6.55 202 137 339 90.58 98.56 93.65 11 8 19 2 1 3 0.05 2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

曽於市 39 22 61 1 2 3 2.56 9.09 4.92 1 2 3 100.00 100.00 100.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

志布志市 600 574 1,174 77 32 109 12.83 5.57 9.28 72 28 100 93.51 87.50 91.74 18 6 24 1 0 1 0.09 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎町 197 206 403 16 6 22 8.12 2.91 5.46 14 5 19 87.50 83.33 86.36 2 2 4 1 0 1 0.25 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

曽於保健医療圏 836 802 1,638 94 40 134 11.24 4.99 8.18 87 35 122 92.55 87.50 91.04 20 8 28 2 0 2 0.12 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿屋市 1,278 1,416 2,694 117 82 199 9.15 5.79 7.39 102 75 177 87.18 91.46 88.94 13 20 33 2 0 2 0.07 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

垂水市 163 194 357 20 12 32 12.27 6.19 8.96 20 12 32 100.00 100.00 100.00 2 1 3 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東串良町 156 147 303 19 9 28 12.18 6.12 9.24 16 9 25 84.21 100.00 89.29 4 3 7 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

錦江町 106 115 221 11 9 20 10.38 7.83 9.05 10 9 19 90.91 100.00 95.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南大隅町 210 147 357 16 8 24 7.62 5.44 6.72 16 6 22 100.00 75.00 91.67 2 0 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

肝付町 273 234 507 24 17 41 8.79 7.26 8.09 16 15 31 66.67 88.24 75.61 1 2 3 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

肝属保健医療圏 2,186 2,253 4,439 207 137 344 9.47 6.08 7.75 180 126 306 86.96 91.97 88.95 22 26 48 2 0 2 0.05 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1

西之表市 177 169 346 21 9 30 11.86 5.33 8.67 20 8 28 95.24 88.89 93.33 2 0 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中種子町 100 98 198 12 3 15 12.00 3.06 7.58 11 3 14 91.67 100.00 93.33 1 1 2 1 0 1 0.51 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

南種子町 100 85 185 11 1 12 11.00 1.18 6.49 10 1 11 90.91 100.00 91.67 2 0 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

屋久島町 152 102 254 12 3 15 7.89 2.94 5.91 8 3 11 66.67 100.00 73.33 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊毛保健医療圏 529 454 983 56 16 72 10.59 3.52 7.32 49 15 64 87.50 93.75 88.89 5 1 6 1 0 1 0.10 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

奄美市 642 691 1,333 45 31 76 7.01 4.49 5.70 39 30 69 86.67 96.77 90.79 1 2 3 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大和村 62 51 113 6 3 9 9.68 5.88 7.96 4 1 5 66.67 33.33 55.56 1 0 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇検村 25 28 53 1 1 2 4.00 3.57 3.77 1 1 2 100.00 100.00 100.00 0 1 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

瀬戸内町 113 87 200 12 4 16 10.62 4.60 8.00 7 4 11 58.33 100.00 68.75 0 0 0 1 0 1 0.50 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

龍郷町 77 71 148 7 1 8 9.09 1.41 5.41 5 1 6 71.43 100.00 75.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

喜界町 173 133 306 11 8 19 6.36 6.02 6.21 9 8 17 81.82 100.00 89.47 1 1 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳之島町 199 173 372 22 7 29 11.06 4.05 7.80 19 6 25 86.36 85.71 86.21 1 0 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

天城町 72 46 118 7 2 9 9.72 4.35 7.63 7 2 9 100.00 100.00 100.00 1 1 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

伊仙町 192 164 356 26 8 34 13.54 4.88 9.55 22 8 30 84.62 100.00 88.24 3 1 4 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和泊町 407 301 708 31 18 49 7.62 5.98 6.92 28 18 46 90.32 100.00 93.88 2 2 4 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

知名町 281 193 474 26 8 34 9.25 4.15 7.17 19 5 24 73.08 62.50 70.59 1 0 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

与論町 121 66 187 11 4 15 9.09 6.06 8.02 11 4 15 100.00 100.00 100.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

奄美保健医療圏 2,364 2,004 4,368 205 95 300 8.67 4.74 6.87 171 88 259 83.41 92.63 86.33 11 8 19 1 0 1 0.02 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

がんの疑い
または未確定

令和３年度
胃がん

（上限74歳）

受診者数
a

要精密検査者数
b

要精検率
=b/a*100

精密検査受診者
c

精検受診率
=c/b*100

異常を認めず
d

計（がん発見数） 早期がん 進行がん 深達度不明



県計

鹿児島市

日置市

いちき串木野市

三島村

十島村

鹿児島保健医療圏

枕崎市

指宿市

南さつま市

南九州市

南薩保健医療圏

薩摩川内市

さつま町

川薩保健医療圏

阿久根市

出水市

長島町

出水保健医療圏

霧島市

伊佐市

姶良市

湧水町

姶良・伊佐保健医療圏

曽於市

志布志市

大崎町

曽於保健医療圏

鹿屋市

垂水市

東串良町

錦江町

南大隅町

肝付町

肝属保健医療圏

西之表市

中種子町

南種子町

屋久島町

熊毛保健医療圏

奄美市

大和村

宇検村

瀬戸内町

龍郷町

喜界町

徳之島町

天城町

伊仙町

和泊町

知名町

与論町

奄美保健医療圏

令和３年度
胃がん

（上限74歳）
男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1,379 823 2,202 4 0 4 116 105 221 17 35 52 48 12 60 4 7 11 0 0 0 82 26 108 1,179 680 1,859 116 23 139 70 18 88

257 213 470 0 0 0 17 29 46 4 10 14 6 2 8 0 1 1 0 0 0 12 8 20 218 164 382 18 2 20 14 3 17

56 27 83 0 0 0 8 3 11 2 1 3 4 1 5 0 0 0 0 0 0 5 1 6 68 36 104 4 0 4 1 0 1

52 18 70 0 0 0 6 0 6 1 2 3 0 0 0 0 1 1 0 0 0 7 1 8 46 15 61 1 0 1 2 0 2

0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1

1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0

366 260 626 0 0 0 31 32 63 7 13 20 10 3 13 0 2 2 0 0 0 25 10 35 332 217 549 23 2 25 18 3 21

31 5 36 0 0 0 3 1 4 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 3 26 3 29 2 1 3 2 0 2

25 15 40 1 0 1 2 3 5 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 0 2 22 13 35 4 0 4 0 0 0

67 44 111 0 0 0 9 5 14 0 1 1 4 0 4 0 1 1 0 0 0 5 3 8 49 36 85 7 0 7 1 1 2

51 35 86 0 0 0 2 7 9 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 46 27 73 8 3 11 0 0 0

174 99 273 1 0 1 16 16 32 0 2 2 6 2 8 0 1 1 0 0 0 11 4 15 143 79 222 21 4 25 3 1 4

85 53 138 1 0 1 8 7 15 1 0 1 2 1 3 0 0 0 0 0 0 8 2 10 65 43 108 5 1 6 0 0 0

16 9 25 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 10 23 2 1 3 0 1 1

101 62 163 1 0 1 10 8 18 1 0 1 4 1 5 0 0 0 0 0 0 8 2 10 78 53 131 7 2 9 0 1 1

23 9 32 0 0 0 4 0 4 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 8 27 6 0 6 1 0 1

77 37 114 0 0 0 4 6 10 0 1 1 3 0 3 0 1 1 0 0 0 3 0 3 67 29 96 1 0 1 8 1 9

26 8 34 0 0 0 3 1 4 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 22 6 28 2 1 3 0 0 0

126 54 180 0 0 0 11 7 18 0 4 4 3 0 3 0 1 1 0 0 0 4 0 4 108 43 151 9 1 10 9 1 10

105 64 169 0 0 0 7 8 15 2 3 5 5 1 6 0 1 1 0 0 0 6 3 9 91 48 139 6 1 7 2 1 3

22 14 36 0 0 0 3 2 5 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 13 32 2 0 2 1 0 1

53 45 98 1 0 1 7 8 15 1 3 4 2 0 2 0 2 2 0 0 0 7 4 11 44 34 78 1 0 1 6 0 6

9 5 14 0 0 0 1 1 2 1 1 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 9 3 0 3 0 0 0

189 128 317 1 0 1 18 19 37 4 8 12 8 1 9 0 3 3 0 0 0 13 7 20 160 98 258 12 1 13 9 1 10

1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0

53 22 75 0 0 0 1 3 4 1 0 1 2 0 2 2 0 2 0 0 0 4 1 5 43 18 61 0 0 0 5 4 9

11 3 14 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 9 2 11 2 1 3 0 0 0

65 27 92 0 0 0 2 4 6 1 0 1 3 0 3 2 0 2 0 0 0 5 1 6 53 22 75 2 1 3 5 4 9

87 55 142 0 0 0 6 3 9 0 0 0 2 1 3 1 0 1 0 0 0 4 0 4 74 51 125 0 2 2 15 5 20

18 11 29 0 0 0 4 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 16 11 27 0 0 0 0 0 0

12 5 17 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 5 17 3 0 3 0 0 0

10 9 19 0 0 0 3 2 5 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 6 7 13 1 0 1 0 0 0

14 6 20 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 10 5 15 0 2 2 0 0 0

15 13 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 13 33 6 2 8 2 0 2

156 99 255 0 0 0 14 7 21 1 2 3 3 2 5 1 0 1 0 0 0 9 2 11 138 92 230 10 6 16 17 5 22

18 8 26 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 6 24 1 1 2 0 0 0

9 2 11 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 7 0 7 1 0 1 0 0 0

8 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5 1 6 1 0 1 0 0 0

8 3 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 7 3 10 4 0 4 0 0 0

43 14 57 0 0 0 0 1 1 1 3 4 2 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0 3 37 10 47 7 1 8 0 0 0

38 28 66 1 0 1 4 3 7 1 1 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 33 24 57 4 1 5 2 0 2

3 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 4 0 0 0 2 2 4

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 4 10 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 9 5 0 5 0 0 0

5 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 6 0 0 0 2 0 2

8 7 15 0 0 0 1 1 2 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 11 2 0 2 0 0 0

18 6 24 0 0 0 1 2 3 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 15 4 19 2 1 3 1 0 1

6 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 4 1 5 0 0 0 0 0 0

19 7 26 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6 21 3 0 3 1 0 1

26 16 42 0 0 0 4 3 7 0 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 12 32 2 0 2 1 0 1

18 5 23 0 0 0 3 0 3 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 5 18 7 3 10 0 0 0

11 4 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 4 14 0 0 0 0 0 0

159 80 239 1 0 1 14 11 25 2 3 5 9 3 12 1 0 1 0 0 0 4 0 4 130 66 196 25 5 30 9 2 11

がん以外の
疾患であった者

その他悪性 胃ポリープ 胃粘膜下腫瘍 胃  潰  瘍 十二指腸潰瘍 胃十二指腸潰瘍 胃潰瘍瘢痕 胃炎その他
未受診 未把握



$CF$38 $CF$79 $CG$38 $CG$79 $CH$38 $CH$79 $CI$38 $CI$79 $CJ$38 $CJ$79 $CK$38 $CK$79 $CL$38 $CL$79

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

県計 31,173 45,566 76,739 0 0 0 25,790 38,821 64,611 4,660 5,758 10,418 142 213 355 581 774 1,355 100.00 100.00 100.00 581 774 1,355 1.86 1.70 1.77

鹿児島市 5,500 10,678 16,178 0 0 0 4,770 9,273 14,043 602 1,149 1,751 46 95 141 82 161 243 100.00 100.00 100.00 82 161 243 1.49 1.51 1.50

日置市 1,018 1,466 2,484 0 0 0 841 1,233 2,074 153 195 348 7 5 12 17 33 50 100.00 100.00 100.00 17 33 50 1.67 2.25 2.01

いちき串木野市 711 1,041 1,752 0 0 0 562 882 1,444 138 145 283 0 2 2 11 12 23 100.00 100.00 100.00 11 12 23 1.55 1.15 1.31

三島村 24 34 58 0 0 0 16 28 44 7 6 13 0 0 0 1 0 1 100.00 100.00 100.00 1 0 1 4.17 0.00 1.72

十島村 84 42 126 0 0 0 66 30 96 16 10 26 0 0 0 2 2 4 100.00 100.00 100.00 2 2 4 2.38 4.76 3.17

鹿児島保健医療圏 7,337 13,261 20,598 0 0 0 6,255 11,446 17,701 916 1,505 2,421 53 102 155 113 208 321 100.00 100.00 100.00 113 208 321 1.54 1.57 1.56

枕崎市 442 652 1,094 0 0 0 345 512 857 84 123 207 1 0 1 12 17 29 100.00 100.00 100.00 12 17 29 2.71 2.61 2.65

指宿市 1,418 1,962 3,380 0 0 0 1,152 1,645 2,797 234 274 508 4 9 13 28 34 62 100.00 100.00 100.00 28 34 62 1.97 1.73 1.83

南さつま市 1,268 1,752 3,020 0 0 0 964 1,402 2,366 261 303 564 5 8 13 38 39 77 100.00 100.00 100.00 38 39 77 3.00 2.23 2.55

南九州市 980 1,448 2,428 0 0 0 820 1,230 2,050 129 186 315 3 5 8 28 27 55 100.00 100.00 100.00 28 27 55 2.86 1.86 2.27

南薩保健医療圏 4,108 5,814 9,922 0 0 0 3,281 4,789 8,070 708 886 1,594 13 22 35 106 117 223 100.00 100.00 100.00 106 117 223 2.58 2.01 2.25

薩摩川内市 2,426 3,536 5,962 0 0 0 1,941 3,013 4,954 417 436 853 23 19 42 45 68 113 100.00 100.00 100.00 45 68 113 1.85 1.92 1.90

さつま町 504 566 1,070 0 0 0 430 487 917 68 67 135 1 2 3 5 10 15 100.00 100.00 100.00 5 10 15 0.99 1.77 1.40

川薩保健医療圏 2,930 4,102 7,032 0 0 0 2,371 3,500 5,871 485 503 988 24 21 45 50 78 128 100.00 100.00 100.00 50 78 128 1.71 1.90 1.82

阿久根市 941 1,182 2,123 0 0 0 742 961 1,703 169 186 355 2 5 7 28 30 58 100.00 100.00 100.00 28 30 58 2.98 2.54 2.73

出水市 1,749 2,375 4,124 0 0 0 1,482 2,114 3,596 219 224 443 7 13 20 41 24 65 100.00 100.00 100.00 41 24 65 2.34 1.01 1.58

長島町 431 564 995 0 0 0 332 458 790 84 87 171 1 5 6 14 14 28 100.00 100.00 100.00 14 14 28 3.25 2.48 2.81

出水保健医療圏 3,121 4,121 7,242 0 0 0 2,556 3,533 6,089 472 497 969 10 23 33 83 68 151 100.00 100.00 100.00 83 68 151 2.66 1.65 2.09

霧島市 1,403 2,134 3,537 0 0 0 1,163 1,858 3,021 219 249 468 2 0 2 19 27 46 100.00 100.00 100.00 19 27 46 1.35 1.27 1.30

伊佐市 362 581 943 0 0 0 319 515 834 35 57 92 1 0 1 7 9 16 100.00 100.00 100.00 7 9 16 1.93 1.55 1.70

姶良市 948 2,040 2,988 0 0 0 822 1,805 2,627 110 218 328 1 1 2 15 16 31 100.00 100.00 100.00 15 16 31 1.58 0.78 1.04

湧水町 255 358 613 0 0 0 224 322 546 25 34 59 1 0 1 5 2 7 100.00 100.00 100.00 5 2 7 1.96 0.56 1.14

姶良･伊佐保健医療圏 2,968 5,113 8,081 0 0 0 2,528 4,500 7,028 389 558 947 5 1 6 46 54 100 100.00 100.00 100.00 46 54 100 1.55 1.06 1.24

曽於市 823 1,066 1,889 0 0 0 733 954 1,687 84 101 185 2 0 2 4 11 15 100.00 100.00 100.00 4 11 15 0.49 1.03 0.79

志布志市 731 1,114 1,845 0 0 0 576 948 1,524 137 141 278 1 4 5 17 21 38 100.00 100.00 100.00 17 21 38 2.33 1.89 2.06

大崎町 436 563 999 0 0 0 341 443 784 83 106 189 0 2 2 12 12 24 100.00 100.00 100.00 12 12 24 2.75 2.13 2.40

曽於保健医療圏 1,990 2,743 4,733 0 0 0 1,650 2,345 3,995 304 348 652 3 6 9 33 44 77 100.00 100.00 100.00 33 44 77 1.66 1.60 1.63

鹿屋市 1,970 2,547 4,517 0 0 0 1,595 2,116 3,711 331 376 707 7 9 16 37 46 83 100.00 100.00 100.00 37 46 83 1.88 1.81 1.84

垂水市 226 376 602 0 0 0 166 291 457 57 79 136 0 2 2 3 4 7 100.00 100.00 100.00 3 4 7 1.33 1.06 1.16

東串良町 283 349 632 0 0 0 230 266 496 48 69 117 1 1 2 4 13 17 100.00 100.00 100.00 4 13 17 1.41 3.72 2.69

錦江町 481 567 1,048 0 0 0 406 482 888 68 77 145 1 2 3 6 6 12 100.00 100.00 100.00 6 6 12 1.25 1.06 1.15

南大隅町 250 325 575 0 0 0 214 285 499 32 34 66 0 0 0 4 6 10 100.00 100.00 100.00 4 6 10 1.60 1.85 1.74

肝付町 380 431 811 0 0 0 329 391 720 47 37 84 1 0 1 3 3 6 100.00 100.00 100.00 3 3 6 0.79 0.70 0.74

肝属保健医療圏 3,590 4,595 8,185 0 0 0 2,940 3,831 6,771 583 672 1,255 10 14 24 57 78 135 100.00 100.00 100.00 57 78 135 1.59 1.70 1.65

西之表市 297 359 656 0 0 0 246 307 553 44 33 77 1 2 3 6 17 23 100.00 100.00 100.00 6 17 23 2.02 4.74 3.51

中種子町 215 251 466 0 0 0 176 210 386 36 31 67 0 1 1 3 9 12 100.00 100.00 100.00 3 9 12 1.40 3.59 2.58

南種子町 163 199 362 0 0 0 147 173 320 15 20 35 0 0 0 1 6 7 100.00 100.00 100.00 1 6 7 0.61 3.02 1.93

屋久島町 553 615 1,168 0 0 0 478 510 988 65 79 144 0 2 2 10 24 34 100.00 100.00 100.00 10 24 34 1.81 3.90 2.91

熊毛保健医療圏 1,228 1,424 2,652 0 0 0 1,047 1,200 2,247 160 163 323 1 5 6 20 56 76 100.00 100.00 100.00 20 56 76 1.63 3.93 2.87

奄美市 975 1,269 2,244 0 0 0 864 1,104 1,968 84 143 227 10 5 15 17 17 34 100.00 100.00 100.00 17 17 34 1.74 1.34 1.52

大和村 93 99 192 0 0 0 69 79 148 22 20 42 0 0 0 2 0 2 100.00 100.00 100.00 2 0 2 2.15 0.00 1.04

宇検村 93 143 236 0 0 0 73 115 188 20 23 43 0 1 1 0 4 4 100.00 100.00 100.00 0 4 4 0.00 2.80 1.69

瀬戸内町 281 325 606 0 0 0 228 277 505 47 44 91 0 3 3 6 1 7 100.00 100.00 100.00 6 1 7 2.14 0.31 1.16

龍郷町 64 107 171 0 0 0 49 92 141 14 13 27 0 1 1 1 1 2 100.00 100.00 100.00 1 1 2 1.56 0.93 1.17

喜界町 385 465 850 0 0 0 288 372 660 91 86 177 2 0 2 4 7 11 100.00 100.00 100.00 4 7 11 1.04 1.51 1.29

徳之島町 248 244 492 0 0 0 183 190 373 53 48 101 2 2 4 10 4 14 100.00 100.00 100.00 10 4 14 4.03 1.64 2.85

天城町 214 205 419 0 0 0 172 182 354 37 17 54 0 1 1 5 5 10 100.00 100.00 100.00 5 5 10 2.34 2.44 2.39

伊仙町 209 176 385 0 0 0 152 139 291 53 34 87 1 2 3 3 1 4 100.00 100.00 100.00 3 1 4 1.44 0.57 1.04

和泊町 540 586 1,126 0 0 0 444 472 916 84 97 181 4 2 6 8 15 23 100.00 100.00 100.00 8 15 23 1.48 2.56 2.04

知名町 478 457 935 0 0 0 363 370 733 100 75 175 2 1 3 13 11 24 100.00 100.00 100.00 13 11 24 2.72 2.41 2.57

与論町 321 317 638 0 0 0 277 285 562 38 26 64 2 1 3 4 5 9 100.00 100.00 100.00 4 5 9 1.25 1.58 1.41

奄美保健医療圏 3,901 4,393 8,294 0 0 0 3,162 3,677 6,839 643 626 1,269 23 19 42 73 71 144 100.00 100.00 100.00 73 71 144 1.87 1.62 1.74

令和３年度
肺がん

（X線検査）
（上限74歳）

受診者数
a

要精密検査者数
b

有効読影率
=(a-A)/a*100

要精検率
=b/a*100A B C D E

X線検査の判定別人数



県計

鹿児島市

日置市

いちき串木野市

三島村

十島村

鹿児島保健医療圏

枕崎市

指宿市

南さつま市

南九州市

南薩保健医療圏

薩摩川内市

さつま町

川薩保健医療圏

阿久根市

出水市

長島町

出水保健医療圏

霧島市

伊佐市

姶良市

湧水町

姶良･伊佐保健医療圏

曽於市

志布志市

大崎町

曽於保健医療圏

鹿屋市

垂水市

東串良町

錦江町

南大隅町

肝付町

肝属保健医療圏

西之表市

中種子町

南種子町

屋久島町

熊毛保健医療圏

奄美市

大和村

宇検村

瀬戸内町

龍郷町

喜界町

徳之島町

天城町

伊仙町

和泊町

知名町

与論町

奄美保健医療圏

令和３年度
肺がん

（X線検査）
（上限74歳）

$CM$38 $CM$79 $CN$38 $CN$79 $CO$38 $CO$79 $CP$38 $CP$79 $CQ$38 $CQ$79 $CR$38 $CR$79 $CS$38 $CS$79

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 率 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

523 745 1,268 90.02 96.25 93.58 182 304 486 32 12 44 0.10 0.03 0.06 5.51 1.55 3.25 13 7 20 45.45 8 14 22 301 415 716 37 19 56 21 10 31

71 158 229 86.59 98.14 94.24 19 61 80 3 1 4 0.05 0.01 0.02 3.66 0.62 1.65 2 1 3 75.00 1 0 1 48 96 144 7 1 8 4 2 6

16 32 48 94.12 96.97 96.00 10 11 21 1 1 2 0.10 0.07 0.08 5.88 3.03 4.00 0 0 0 0.00 1 1 2 4 19 23 0 1 1 1 0 1

10 12 22 90.91 100.00 95.65 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 7 9 16 0 0 0 1 0 1

1 0 1 100.00 - 100.00 1 0 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 0.00 50.00 25.00 0 1 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3

98 203 301 86.73 97.60 93.77 33 76 109 4 2 6 0.05 0.02 0.03 3.54 0.96 1.87 2 1 3 50.00 2 1 3 59 124 183 7 2 9 8 3 11

12 16 28 100.00 94.12 96.55 2 5 7 0 2 2 0.00 0.31 0.18 0.00 11.76 6.90 0 1 1 50.00 0 0 0 10 9 19 0 0 0 0 1 1

26 32 58 92.86 94.12 93.55 12 17 29 2 1 3 0.14 0.05 0.09 7.14 2.94 4.84 1 0 1 33.33 0 1 1 12 13 25 2 2 4 0 0 0

34 38 72 89.47 97.44 93.51 17 14 31 0 1 1 0.00 0.06 0.03 0.00 2.56 1.30 0 1 1 100.00 2 1 3 15 22 37 3 0 3 1 1 2

25 27 52 89.29 100.00 94.55 13 13 26 1 1 2 0.10 0.07 0.08 3.57 3.70 3.64 0 0 0 0.00 0 0 0 11 13 24 3 0 3 0 0 0

97 113 210 91.51 96.58 94.17 44 49 93 3 5 8 0.07 0.09 0.08 2.83 4.27 3.59 1 2 3 37.50 2 2 4 48 57 105 8 2 10 1 2 3

41 66 107 91.11 97.06 94.69 15 29 44 3 0 3 0.12 0.00 0.05 6.67 0.00 2.65 2 0 2 66.67 0 1 1 23 36 59 4 1 5 0 1 1

5 10 15 100.00 100.00 100.00 0 8 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 5 2 7 0 0 0 0 0 0

46 76 122 92.00 97.44 95.31 15 37 52 3 0 3 0.10 0.00 0.04 6.00 0.00 2.34 2 0 2 66.67 0 1 1 28 38 66 4 1 5 0 1 1

24 29 53 85.71 96.67 91.38 3 5 8 2 0 2 0.21 0.00 0.09 7.14 0.00 3.45 1 0 1 50.00 1 3 4 18 21 39 3 1 4 1 0 1

40 24 64 97.56 100.00 98.46 13 8 21 2 0 2 0.11 0.00 0.05 4.88 0.00 3.08 2 0 2 100.00 0 1 1 25 15 40 1 0 1 0 0 0

14 13 27 100.00 92.86 96.43 3 6 9 3 1 4 0.70 0.18 0.40 21.43 7.14 14.29 2 0 2 50.00 1 0 1 7 6 13 0 1 1 0 0 0

78 66 144 93.98 97.06 95.36 19 19 38 7 1 8 0.22 0.02 0.11 8.43 1.47 5.30 5 0 5 62.50 2 4 6 50 42 92 4 2 6 1 0 1

18 27 45 94.74 100.00 97.83 8 7 15 2 1 3 0.14 0.05 0.08 10.53 3.70 6.52 0 1 1 33.33 0 0 0 8 19 27 0 0 0 1 0 1

7 9 16 100.00 100.00 100.00 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 4 7 0 0 0 0 0 0

14 15 29 93.33 93.75 93.55 1 3 4 1 1 2 0.11 0.05 0.07 6.67 6.25 6.45 0 1 1 50.00 1 1 2 11 10 21 1 0 1 0 1 1

4 1 5 80.00 50.00 71.43 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 0 3 1 1 2 0 0 0

43 52 95 93.48 96.30 95.00 14 16 30 3 2 5 0.10 0.04 0.06 6.52 3.70 5.00 0 2 2 40.00 1 1 2 25 33 58 2 1 3 1 1 2

3 10 13 75.00 90.91 86.67 1 3 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 2 7 9 1 1 2 0 0 0

12 20 32 70.59 95.24 84.21 5 11 16 1 0 1 0.14 0.00 0.05 5.88 0.00 2.63 1 0 1 100.00 0 0 0 6 9 15 2 0 2 3 1 4

11 11 22 91.67 91.67 91.67 5 5 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 6 6 12 1 1 2 0 0 0

26 41 67 78.79 93.18 87.01 11 19 30 1 0 1 0.05 0.00 0.02 3.03 0.00 1.30 1 0 1 100.00 0 0 0 14 22 36 4 2 6 3 1 4

31 44 75 83.78 95.65 90.36 14 20 34 2 0 2 0.10 0.00 0.04 5.41 0.00 2.41 1 0 1 50.00 0 2 2 15 22 37 0 0 0 6 2 8

3 4 7 100.00 100.00 100.00 2 3 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0

4 11 15 100.00 84.62 88.24 0 3 3 1 0 1 0.35 0.00 0.16 25.00 0.00 5.88 0 0 0 0.00 0 1 1 3 7 10 0 2 2 0 0 0

4 5 9 66.67 83.33 75.00 0 2 2 1 0 1 0.21 0.00 0.10 16.67 0.00 8.33 0 0 0 0.00 0 0 0 3 3 6 2 1 3 0 0 0

4 6 10 100.00 100.00 100.00 1 3 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 3 6 0 0 0 0 0 0

3 3 6 100.00 100.00 100.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 3 6 0 0 0 0 0 0

49 73 122 85.96 93.59 90.37 17 31 48 4 0 4 0.11 0.00 0.05 7.02 0.00 2.96 1 0 1 25.00 0 3 3 28 39 67 2 3 5 6 2 8

6 17 23 100.00 100.00 100.00 1 6 7 0 1 1 0.00 0.28 0.15 0.00 5.88 4.35 0 1 1 100.00 0 1 1 5 9 14 0 0 0 0 0 0

2 8 10 66.67 88.89 83.33 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 0 3 3 1 1 2 0 0 0

0 5 5 0.00 83.33 71.43 0 2 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 0 3 3 1 1 2 0 0 0

10 24 34 100.00 100.00 100.00 2 12 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 1 1 8 11 19 0 0 0 0 0 0

18 54 72 90.00 96.43 94.74 5 25 30 0 1 1 0.00 0.07 0.04 0.00 1.79 1.32 0 1 1 100.00 0 2 2 13 26 39 2 2 4 0 0 0

17 16 33 100.00 94.12 97.06 6 5 11 3 0 3 0.31 0.00 0.13 17.65 0.00 8.82 1 0 1 33.33 1 0 1 7 11 18 0 1 1 0 0 0

2 0 2 100.00 - 100.00 1 0 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0 0 0 - 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

0 2 2 - 50.00 50.00 0 2 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0

5 1 6 83.33 100.00 85.71 1 0 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 4 1 5 1 0 1 0 0 0

1 1 2 100.00 100.00 100.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0

4 7 11 100.00 100.00 100.00 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 3 6 0 0 0 0 0 0

10 4 14 100.00 100.00 100.00 7 2 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0

5 5 10 100.00 100.00 100.00 2 3 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0

3 1 4 100.00 100.00 100.00 1 0 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0

6 15 21 75.00 100.00 91.30 3 10 13 2 1 3 0.37 0.17 0.27 25.00 6.67 13.04 0 1 1 33.33 0 0 0 1 4 5 1 0 1 1 0 1

11 10 21 84.62 90.91 87.50 2 5 7 2 0 2 0.42 0.00 0.21 15.38 0.00 8.33 0 0 0 0.00 0 0 0 7 5 12 2 1 3 0 0 0

4 5 9 100.00 100.00 100.00 0 1 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - 0 0 0 4 4 8 0 0 0 0 0 0

68 67 135 93.15 94.37 93.75 24 32 56 7 1 8 0.18 0.02 0.10 9.59 1.41 5.56 1 1 2 25.00 1 0 1 36 34 70 4 4 8 1 0 1

精密検査受診者
c

精検受診率
=c/b*100

異常を認めず
d

がんであった者
e

がん発見率
=e/a*100

陽性反応適中度
=e/b*100

未把握
早期がん

がんの疑いのある者
または未確定

がん以外の疾患であった者 未受診



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

県計 2,077 99 2,176 1,850 86 1,936 89.07 86.87 88.97 316 10 326 1,534 76 1,610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82.92 88.37 83.16 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

鹿児島市 346 13 359 346 13 359 100.00 100.00 100.00 57 1 58 289 12 301 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.53 92.31 83.84 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

日置市 83 3 86 73 3 76 87.95 100.00 88.37 11 0 11 62 3 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.93 100.00 85.53 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

いちき串木野市 60 2 62 60 2 62 100.00 100.00 100.00 13 0 13 47 2 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78.33 100.00 79.03 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

三島村 7 1 8 7 1 8 100.00 100.00 100.00 0 0 0 7 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00 100.00 100.00 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

十島村 42 3 45 13 2 15 30.95 66.67 33.33 1 0 1 12 2 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92.31 100.00 93.33 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

鹿児島保健医療圏 538 22 560 499 21 520 92.75 95.45 92.86 82 1 83 417 20 437 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.57 95.24 84.04 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

枕崎市 50 0 50 46 0 46 92.00 - 92.00 13 0 13 33 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71.74 - 71.74 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

指宿市 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

南さつま市 122 3 125 112 3 115 91.80 100.00 92.00 30 2 32 82 1 83 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73.21 33.33 72.17 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

南九州市 106 5 111 76 4 80 71.70 80.00 72.07 16 0 16 60 4 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78.95 100.00 80.00 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

南薩保健医療圏 278 8 286 234 7 241 84.17 87.50 84.27 59 2 61 175 5 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74.79 71.43 74.69 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

薩摩川内市 127 10 137 121 10 131 95.28 100.00 95.62 18 0 18 103 10 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.12 100.00 86.26 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

さつま町 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

川薩保健医療圏 127 10 137 121 10 131 95.28 100.00 95.62 18 0 18 103 10 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.12 100.00 86.26 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

阿久根市 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

出水市 131 0 131 127 0 127 96.95 - 96.95 18 0 18 109 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.83 - 85.83 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

長島町 10 1 11 9 1 10 90.00 100.00 90.91 1 0 1 8 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.89 100.00 90.00 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

出水保健医療圏 141 1 142 136 1 137 96.45 100.00 96.48 19 0 19 117 1 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86.03 100.00 86.13 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

霧島市 120 6 126 115 5 120 95.83 83.33 95.24 21 1 22 94 4 98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81.74 80.00 81.67 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

伊佐市 35 6 41 33 5 38 94.29 83.33 92.68 8 0 8 25 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75.76 100.00 78.95 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

姶良市 33 8 41 30 7 37 90.91 87.50 90.24 3 1 4 27 6 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90.00 85.71 89.19 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

湧水町 48 4 52 41 3 44 85.42 75.00 84.62 9 0 9 32 3 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78.05 100.00 79.55 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

姶良・伊佐保健医療圏 236 24 260 219 20 239 92.80 83.33 91.92 41 2 43 178 18 196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81.28 90.00 82.01 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

曽於市 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

志布志市 26 3 29 23 3 26 88.46 100.00 89.66 1 2 3 22 1 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.65 33.33 88.46 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

大崎町 26 4 30 26 0 26 100.00 0.00 86.67 2 0 2 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92.31 - 92.31 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

曽於保健医療圏 52 7 59 49 3 52 94.23 42.86 88.14 3 2 5 46 1 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93.88 33.33 90.38 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

鹿屋市 109 9 118 99 9 108 90.83 100.00 91.53 17 1 18 82 8 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82.83 88.89 83.33 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

垂水市 20 1 21 19 0 19 95.00 0.00 90.48 3 0 3 16 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.21 - 84.21 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

東串良町 28 0 28 26 0 26 92.86 - 92.86 1 0 1 25 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96.15 - 96.15 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

錦江町 20 1 21 19 1 20 95.00 100.00 95.24 4 0 4 15 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78.95 100.00 80.00 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

南大隅町 28 0 28 27 0 27 96.43 - 96.43 3 0 3 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.89 - 88.89 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

肝付町 80 2 82 68 2 70 85.00 100.00 85.37 14 1 15 54 1 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79.41 50.00 78.57 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

肝属保健医療圏 285 13 298 258 12 270 90.53 92.31 90.60 42 2 44 216 10 226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.72 83.33 83.70 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

西之表市 23 0 23 21 0 21 91.30 - 91.30 3 0 3 18 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.71 - 85.71 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

中種子町 13 0 13 13 0 13 100.00 - 100.00 0 0 0 13 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00 - 100.00 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

南種子町 19 1 20 18 0 18 94.74 0.00 90.00 3 0 3 15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.33 - 83.33 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

屋久島町 44 3 47 42 2 44 95.45 66.67 93.62 8 0 8 34 2 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.95 100.00 81.82 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

熊毛保健医療圏 99 4 103 94 2 96 94.95 50.00 93.20 14 0 14 80 2 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.11 100.00 85.42 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

奄美市 53 0 53 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

大和村 21 2 23 17 2 19 80.95 100.00 82.61 4 1 5 13 1 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76.47 50.00 73.68 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

宇検村 4 1 5 4 1 5 100.00 100.00 100.00 0 0 0 4 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00 100.00 100.00 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

瀬戸内町 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

龍郷町 9 0 9 9 0 9 100.00 - 100.00 3 0 3 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66.67 - 66.67 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

喜界町 39 1 40 28 1 29 71.79 100.00 72.50 4 0 4 24 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.71 100.00 86.21 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

徳之島町 43 1 44 42 1 43 97.67 100.00 97.73 8 0 8 34 1 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.95 100.00 81.40 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

天城町 46 1 47 46 1 47 100.00 100.00 100.00 5 0 5 41 1 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89.13 100.00 89.36 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

伊仙町 62 3 65 55 3 58 88.71 100.00 89.23 10 0 10 45 3 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81.82 100.00 82.76 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

和泊町 43 1 44 38 1 39 88.37 100.00 88.64 4 0 4 34 1 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89.47 100.00 89.74 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

知名町 1 0 1 1 0 1 100.00 - 100.00 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00 - 100.00 0 0 0 0.00 - 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

与論町 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - 0 0 0

奄美保健医療圏 321 10 331 240 10 250 74.77 100.00 75.53 38 1 39 202 9 211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.17 90.00 84.40 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0 0 0 - - - 0 0 0

容器配布数

喀痰容器
回収状況

容器回収数
（受診者数）

a

令和３年度
肺がん

（喀痰細胞診）
（上限74歳）

A
容器提出率

C

喀痰細胞診の判定別人数
要精密検査者数

b
B ED

有効検痰率
=(a-A)/a*100

要精検率
=b/a*100

精密検査
受診者

c

精検受診率
=c/b*100

異常を認めず
d



県計

鹿児島市

日置市

いちき串木野市

三島村

十島村

鹿児島保健医療圏

枕崎市

指宿市

南さつま市

南九州市

南薩保健医療圏

薩摩川内市

さつま町

川薩保健医療圏

阿久根市

出水市

長島町

出水保健医療圏

霧島市

伊佐市

姶良市

湧水町

姶良・伊佐保健医療圏

曽於市

志布志市

大崎町

曽於保健医療圏

鹿屋市

垂水市

東串良町

錦江町

南大隅町

肝付町

肝属保健医療圏

西之表市

中種子町

南種子町

屋久島町

熊毛保健医療圏

奄美市

大和村

宇検村

瀬戸内町

龍郷町

喜界町

徳之島町

天城町

伊仙町

和泊町

知名町

与論町

奄美保健医療圏

令和３年度
肺がん

（喀痰細胞診）
（上限74歳）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 - 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0.00 0.00 0.00 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

未把握がんであった者
e

がん発見率
=e/a*100

陽性反応適中度
=e/b*100

がんの疑いの
ある者または

未確定

がん以外の疾
患であった者

未受診



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 率 男 女 計 男 女 計 男 女 計

県計 28,529 45,157 73,686 2,057 2,224 4,281 7.21 4.93 5.81 1,629 1,838 3,467 79.19 82.64 80.99 240 508 748 69 61 130 0.18 39 36 75 26 18 44 4 7 11

鹿児島市 5,210 10,675 15,885 425 544 969 8.16 5.10 6.10 363 467 830 85.41 85.85 85.66 49 121 170 22 27 49 0.31 10 12 22 12 11 23 0 4 4

日置市 1,107 1,798 2,905 53 65 118 4.79 3.62 4.06 45 58 103 84.91 89.23 87.29 5 12 17 3 2 5 0.17 2 1 3 1 0 1 0 1 1

いちき串木野市 744 1,254 1,998 58 56 114 7.80 4.47 5.71 49 50 99 84.48 89.29 86.84 5 12 17 1 0 1 0.05 1 0 1 0 0 0 0 0 0

三島村 18 21 39 2 2 4 11.11 9.52 10.26 0 2 2 0.00 100.00 50.00 0 1 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十島村 59 50 109 7 3 10 11.86 6.00 9.17 3 1 4 42.86 33.33 40.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島保健医療圏 7,138 13,798 20,936 545 670 1,215 7.64 4.86 5.80 460 578 1,038 84.40 86.27 85.43 59 146 205 26 29 55 0.26 13 13 26 13 11 24 0 5 5

枕崎市 355 589 944 15 18 33 4.23 3.06 3.50 11 15 26 73.33 83.33 78.79 0 4 4 0 2 2 0.21 0 1 1 0 1 1 0 0 0

指宿市 882 1,070 1,952 72 65 137 8.16 6.07 7.02 55 52 107 76.39 80.00 78.10 7 15 22 3 3 6 0.31 2 2 4 1 1 2 0 0 0

南さつま市 1,061 1,595 2,656 69 60 129 6.50 3.76 4.86 63 56 119 91.30 93.33 92.25 4 9 13 2 1 3 0.11 1 0 1 1 1 2 0 0 0

南九州市 1,125 1,645 2,770 67 87 154 5.96 5.29 5.56 52 74 126 77.61 85.06 81.82 12 24 36 0 1 1 0.04 0 0 0 0 1 1 0 0 0

南薩保健医療圏 3,423 4,899 8,322 223 230 453 6.51 4.69 5.44 181 197 378 81.17 85.65 83.44 23 52 75 5 7 12 0.14 3 3 6 2 4 6 0 0 0

薩摩川内市 1,763 2,968 4,731 118 174 292 6.69 5.86 6.17 104 160 264 88.14 91.95 90.41 17 53 70 3 3 6 0.13 2 3 5 1 0 1 0 0 0

さつま町 668 939 1,607 56 42 98 8.38 4.47 6.10 50 34 84 89.29 80.95 85.71 10 12 22 2 1 3 0.19 1 0 1 1 1 2 0 0 0

川薩保健医療圏 2,431 3,907 6,338 174 216 390 7.16 5.53 6.15 154 194 348 88.51 89.81 89.23 27 65 92 5 4 9 0.14 3 3 6 2 1 3 0 0 0

阿久根市 592 789 1,381 40 43 83 6.76 5.45 6.01 34 35 69 85.00 81.40 83.13 4 8 12 1 1 2 0.14 1 1 2 0 0 0 0 0 0

出水市 1,668 2,403 4,071 111 107 218 6.65 4.45 5.35 88 88 176 79.28 82.24 80.73 13 17 30 5 3 8 0.20 3 2 5 0 1 1 2 0 2

長島町 269 358 627 25 23 48 9.29 6.42 7.66 20 21 41 80.00 91.30 85.42 5 8 13 1 1 2 0.32 1 1 2 0 0 0 0 0 0

出水保健医療圏 2,529 3,550 6,079 176 173 349 6.96 4.87 5.74 142 144 286 80.68 83.24 81.95 22 33 55 7 5 12 0.20 5 4 9 0 1 1 2 0 2

霧島市 1,888 3,229 5,117 127 137 264 6.73 4.24 5.16 114 115 229 89.76 83.94 86.74 18 17 35 7 2 9 0.18 4 2 6 3 0 3 0 0 0

伊佐市 453 737 1,190 37 38 75 8.17 5.16 6.30 27 30 57 72.97 78.95 76.00 5 8 13 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

姶良市 1,091 2,432 3,523 75 124 199 6.87 5.10 5.65 66 107 173 88.00 86.29 86.93 9 25 34 2 1 3 0.09 1 1 2 1 0 1 0 0 0

湧水町 267 389 656 20 21 41 7.49 5.40 6.25 14 15 29 70.00 71.43 70.73 0 5 5 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

姶良・伊佐保健医療圏 3,699 6,787 10,486 259 320 579 7.00 4.71 5.52 221 267 488 85.33 83.44 84.28 32 55 87 9 3 12 0.11 5 3 8 4 0 4 0 0 0

曽於市 997 1,374 2,371 60 70 130 6.02 5.09 5.48 26 37 63 43.33 52.86 48.46 3 13 16 1 2 3 0.13 0 0 0 0 0 0 1 2 3

志布志市 808 1,063 1,871 57 51 108 7.05 4.80 5.77 39 36 75 68.42 70.59 69.44 4 11 15 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎町 412 570 982 33 35 68 8.01 6.14 6.92 26 31 57 78.79 88.57 83.82 2 9 11 2 0 2 0.20 2 0 2 0 0 0 0 0 0

曽於保健医療圏 2,217 3,007 5,224 150 156 306 6.77 5.19 5.86 91 104 195 60.67 66.67 63.73 9 33 42 3 2 5 0.10 2 0 2 0 0 0 1 2 3

鹿屋市 1,764 2,413 4,177 129 115 244 7.31 4.77 5.84 86 85 171 66.67 73.91 70.08 22 34 56 2 4 6 0.14 1 4 5 1 0 1 0 0 0

垂水市 162 285 447 14 19 33 8.64 6.67 7.38 12 17 29 85.71 89.47 87.88 1 4 5 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東串良町 112 150 262 7 7 14 6.25 4.67 5.34 6 6 12 85.71 85.71 85.71 1 3 4 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

錦江町 238 367 605 15 19 34 6.30 5.18 5.62 10 15 25 66.67 78.95 73.53 1 7 8 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南大隅町 366 422 788 29 30 59 7.92 7.11 7.49 25 26 51 86.21 86.67 86.44 6 12 18 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

肝付町 406 501 907 24 17 41 5.91 3.39 4.52 15 13 28 62.50 76.47 68.29 3 4 7 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

肝属保健医療圏 3,048 4,138 7,186 218 207 425 7.15 5.00 5.91 154 162 316 70.64 78.26 74.35 34 64 98 2 4 6 0.08 1 4 5 1 0 1 0 0 0

西之表市 268 342 610 31 22 53 11.57 6.43 8.69 20 19 39 64.52 86.36 73.58 2 8 10 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中種子町 166 186 352 9 12 21 5.42 6.45 5.97 7 10 17 77.78 83.33 80.95 2 0 2 0 2 2 0.57 0 2 2 0 0 0 0 0 0

南種子町 155 191 346 15 13 28 9.68 6.81 8.09 12 9 21 80.00 69.23 75.00 4 4 8 1 0 1 0.29 0 0 0 1 0 1 0 0 0

屋久島町 275 311 586 16 13 29 5.82 4.18 4.95 10 8 18 62.50 61.54 62.07 1 1 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊毛保健医療圏 864 1,030 1,894 71 60 131 8.22 5.83 6.92 49 46 95 69.01 76.67 72.52 9 13 22 1 2 3 0.16 0 2 2 1 0 1 0 0 0

奄美市 979 1,511 2,490 65 60 125 6.64 3.97 5.02 51 49 100 78.46 81.67 80.00 1 17 18 2 1 3 0.12 1 0 1 0 1 1 1 0 1

大和村 78 86 164 7 8 15 8.97 9.30 9.15 5 5 10 71.43 62.50 66.67 2 3 5 1 0 1 0.61 0 0 0 1 0 1 0 0 0

宇検村 49 66 115 3 5 8 6.12 7.58 6.96 2 4 6 66.67 80.00 75.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

瀬戸内町 233 252 485 27 17 44 11.59 6.75 9.07 18 13 31 66.67 76.47 70.45 4 3 7 2 0 2 0.41 2 0 2 0 0 0 0 0 0

龍郷町 115 162 277 9 9 18 7.83 5.56 6.50 7 7 14 77.78 77.78 77.78 1 1 2 1 0 1 0.36 0 0 0 1 0 1 0 0 0

喜界町 205 288 493 18 12 30 8.78 4.17 6.09 17 10 27 94.44 83.33 90.00 2 2 4 0 2 2 0.41 0 2 2 0 0 0 0 0 0

徳之島町 301 368 669 20 21 41 6.64 5.71 6.13 19 13 32 95.00 61.90 78.05 1 6 7 2 0 2 0.30 1 0 1 1 0 1 0 0 0

天城町 167 196 363 10 11 21 5.99 5.61 5.79 6 10 16 60.00 90.91 76.19 2 4 6 1 1 2 0.55 1 1 2 0 0 0 0 0 0

伊仙町 229 253 482 22 13 35 9.61 5.14 7.26 20 13 33 90.91 100.00 94.29 5 2 7 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和泊町 449 453 902 28 22 50 6.24 4.86 5.54 16 13 29 57.14 59.09 58.00 3 4 7 1 0 1 0.11 1 0 1 0 0 0 0 0 0

知名町 285 303 588 23 9 32 8.07 2.97 5.44 10 5 15 43.48 55.56 46.88 3 2 5 0 1 1 0.17 0 1 1 0 0 0 0 0 0

与論町 90 103 193 9 5 14 10.00 4.85 7.25 6 4 10 66.67 80.00 71.43 1 3 4 1 0 1 0.52 1 0 1 0 0 0 0 0 0

奄美保健医療圏 3,180 4,041 7,221 241 192 433 7.58 4.75 6.00 177 146 323 73.44 76.04 74.60 25 47 72 11 5 16 0.22 7 4 11 3 1 4 1 0 1

精検受診率
=c/b*100

異常を認めず 計（がん発見数） 深達度不明早期がん 進行がん
令和３年度
大腸がん

（上限74歳）

受診者数
a

要精密検査者数
b

要精検率
=b/a*100

精密検査受診者
c



県計

鹿児島市

日置市

いちき串木野市

三島村

十島村

鹿児島保健医療圏

枕崎市

指宿市

南さつま市

南九州市

南薩保健医療圏

薩摩川内市

さつま町

川薩保健医療圏

阿久根市

出水市

長島町

出水保健医療圏

霧島市

伊佐市

姶良市

湧水町

姶良・伊佐保健医療圏

曽於市

志布志市

大崎町

曽於保健医療圏

鹿屋市

垂水市

東串良町

錦江町

南大隅町

肝付町

肝属保健医療圏

西之表市

中種子町

南種子町

屋久島町

熊毛保健医療圏

奄美市

大和村

宇検村

瀬戸内町

龍郷町

喜界町

徳之島町

天城町

伊仙町

和泊町

知名町

与論町

奄美保健医療圏

令和３年度
大腸がん

（上限74歳）
男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

12 9 21 875 680 1,555 433 580 1,013 790 581 1,371 120 133 253 89 87 176 189 255 444 10 4 14 0 0 0

0 2 2 213 171 384 79 146 225 197 147 344 22 33 55 20 30 50 27 51 78 3 0 3 0 0 0

0 0 0 19 23 42 18 21 39 0 0 0 6 6 12 9 6 15 16 10 26 0 0 0 0 0 0

3 3 6 26 15 41 14 20 34 26 15 41 11 5 16 2 1 3 12 14 26 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 1 4 0 0 0 2 0 2 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5 8 261 211 472 111 187 298 225 163 388 40 45 85 31 37 68 55 75 130 3 0 3 0 0 0

0 0 0 4 4 8 7 5 12 2 0 2 0 0 0 4 0 4 0 1 1 1 0 1 0 0 0

1 0 1 29 23 52 15 11 26 31 23 54 8 3 11 4 1 5 8 11 19 1 0 1 0 0 0

0 0 0 36 34 70 21 12 33 25 27 52 3 2 5 7 5 12 9 7 16 1 0 1 0 0 0

0 1 1 30 27 57 10 21 31 30 27 57 4 8 12 0 0 0 1 5 6 0 0 0 0 0 0

1 1 2 99 88 187 53 49 102 88 77 165 15 13 28 15 6 21 18 24 42 3 0 3 0 0 0

0 0 0 55 56 111 29 48 77 55 56 111 6 15 21 5 5 10 13 17 30 0 1 1 0 0 0

0 0 0 24 11 35 14 10 24 24 11 35 6 2 8 0 0 0 9 7 16 0 0 0 0 0 0

0 0 0 79 67 146 43 58 101 79 67 146 12 17 29 5 5 10 22 24 46 0 1 1 0 0 0

0 0 0 17 17 34 12 9 21 17 17 34 4 1 5 2 0 2 2 5 7 0 0 0 0 0 0

0 0 0 29 24 53 41 44 85 29 24 53 5 6 11 16 11 27 17 16 33 1 0 1 0 0 0

0 0 0 11 9 20 3 3 6 11 9 20 1 1 2 0 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0

0 0 0 57 50 107 56 56 112 57 50 107 10 8 18 18 11 29 21 22 43 1 0 1 0 0 0

0 0 0 72 58 130 17 38 55 61 44 105 7 6 13 4 8 12 7 11 18 0 0 0 0 0 0

0 0 0 16 10 26 6 12 18 19 14 33 5 5 10 0 0 0 5 7 12 0 0 0 0 0 0

0 0 0 39 42 81 16 39 55 43 45 88 9 15 24 2 3 5 9 26 35 0 1 1 0 0 0

0 0 0 7 5 12 7 5 12 7 5 12 1 1 2 1 1 2 3 2 5 0 0 0 0 0 0

0 0 0 134 115 249 46 94 140 130 108 238 22 27 49 7 12 19 24 46 70 0 1 1 0 0 0

0 0 0 19 12 31 3 10 13 13 1 14 0 2 2 1 4 5 2 4 6 0 0 0 0 0 0

0 0 0 22 11 33 13 14 27 23 11 34 0 0 0 0 1 1 2 4 6 0 0 0 0 0 0

0 0 0 14 12 26 8 10 18 14 12 26 2 2 4 0 0 0 2 3 5 1 0 1 0 0 0

0 0 0 55 35 90 24 34 58 50 24 74 2 4 6 1 5 6 6 11 17 1 0 1 0 0 0

0 0 0 47 25 72 15 22 37 50 24 74 6 7 13 0 0 0 17 19 36 1 1 2 0 0 0

0 0 0 11 7 18 0 6 6 11 8 19 0 2 2 0 2 2 3 4 7 0 0 0 0 0 0

0 0 0 5 2 7 0 1 1 3 1 4 2 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

0 0 0 5 1 6 4 7 11 5 0 5 1 0 1 0 0 0 3 6 9 0 0 0 0 0 0

0 0 0 6 3 9 13 11 24 0 0 0 0 0 0 3 1 4 2 7 9 0 0 0 0 0 0

0 0 0 10 4 14 2 5 7 4 3 7 0 1 1 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0

0 0 0 84 42 126 34 52 86 73 36 109 9 10 19 3 3 6 26 40 66 1 1 2 0 0 0

0 0 0 17 11 28 1 0 1 16 9 25 1 1 2 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 5 8 2 3 5 3 3 6 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 3 6 4 2 6 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4 4 8 5 3 8 4 4 8 1 1 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0

0 0 0 27 23 50 12 8 20 23 16 39 3 3 6 0 3 3 4 0 4 0 0 0 0 0 0

8 3 11 29 20 49 11 8 19 32 20 52 0 0 0 2 3 5 5 5 10 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 2 4 0 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 3 4 1 1 2 1 3 4 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0

0 0 0 6 5 11 6 5 11 2 5 7 0 1 1 3 1 4 2 1 3 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 2 5 2 4 6 2 1 3 0 1 1 1 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0

0 0 0 8 4 12 7 2 9 0 3 3 2 0 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0

0 0 0 8 4 12 8 3 11 8 4 12 1 1 2 0 0 0 1 0 1 1 1 2 0 0 0

0 0 0 1 2 3 2 3 5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 4 7 12 7 19 0 0 0 4 2 6 3 0 3 1 1 2 0 0 0 0 0 0

0 0 0 10 3 13 2 6 8 10 3 13 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4 0 4 3 2 5 4 0 4 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4 0 4 0 1 1 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 3 11 79 49 128 54 42 96 65 40 105 7 6 13 9 5 14 13 13 26 1 1 2 0 0 0

がんの疑い
または未確定

ポリープ

大腸憩室
潰瘍性
大腸炎

クローン氏病
腺腫 非腺腫 組織不明

腺腫のあった者
がん以外の

疾患であった者



県計

鹿児島市

日置市

いちき串木野市

三島村

十島村

鹿児島保健医療圏

枕崎市

指宿市

南さつま市

南九州市

南薩保健医療圏

薩摩川内市

さつま町

川薩保健医療圏

阿久根市

出水市

長島町

出水保健医療圏

霧島市

伊佐市

姶良市

湧水町

姶良・伊佐保健医療圏

曽於市

志布志市

大崎町

曽於保健医療圏

鹿屋市

垂水市

東串良町

錦江町

南大隅町

肝付町

肝属保健医療圏

西之表市

中種子町

南種子町

屋久島町

熊毛保健医療圏

奄美市

大和村

宇検村

瀬戸内町

龍郷町

喜界町

徳之島町

天城町

伊仙町

和泊町

知名町

与論町

奄美保健医療圏

令和３年度
大腸がん

（上限74歳）
男 女 計 男 女 計 男 女 計

198 285 483 248 211 459 180 175 355

26 68 94 41 50 91 21 27 48

10 14 24 6 7 13 2 0 2

5 5 10 8 3 11 1 3 4

0 0 0 0 0 0 2 0 2

0 0 0 0 0 0 4 2 6

41 87 128 55 60 115 30 32 62

2 4 6 4 3 7 0 0 0

3 5 8 17 13 30 0 0 0

11 5 16 6 4 10 0 0 0

5 8 13 15 13 28 0 0 0

21 22 43 42 33 75 0 0 0

5 11 16 13 11 24 1 3 4

2 3 5 6 6 12 0 2 2

7 14 21 19 17 36 1 5 6

4 3 7 0 2 2 6 6 12

4 23 27 13 12 25 10 7 17

0 1 1 5 2 7 0 0 0

8 27 35 18 16 34 16 13 29

10 27 37 6 7 13 7 15 22

5 9 14 6 3 9 4 5 9

14 22 36 1 6 7 8 11 19

2 1 3 6 6 12 0 0 0

31 59 90 19 22 41 19 31 50

2 4 6 33 33 66 1 0 1

11 9 20 0 0 0 18 15 33

3 5 8 4 4 8 3 0 3

16 18 34 37 37 74 22 15 37

9 12 21 0 0 0 43 30 73

0 2 2 0 0 0 2 2 4

0 0 0 1 1 2 0 0 0

3 5 8 5 4 9 0 0 0

8 3 11 4 4 8 0 0 0

2 1 3 9 4 13 0 0 0

22 23 45 19 13 32 45 32 77

0 0 0 10 1 11 1 2 3

2 3 5 2 1 3 0 1 1

2 1 3 0 0 0 3 4 7

2 2 4 0 0 0 6 5 11

6 6 12 12 2 14 10 12 22

22 10 32 0 0 0 14 11 25

0 0 0 0 0 0 2 3 5

0 0 0 1 1 2 0 0 0

2 2 4 9 4 13 0 0 0

0 4 4 2 2 4 0 0 0

5 1 6 0 0 0 1 2 3

7 1 8 0 0 0 1 8 9

2 2 4 0 0 0 4 1 5

4 4 8 2 0 2 0 0 0

2 4 6 0 0 0 12 9 21

2 0 2 13 4 17 0 0 0

0 1 1 0 0 0 3 1 4

46 29 75 27 11 38 37 35 72

そ の 他 未受診 未把握



県計 51,961 1,908 3.67 1,808 94.76 578 155 0.30 40 58 45 4 0 8 28 1,047 330 386 230 158 39 61

鹿児島市 13,030 589 4.52 568 96.43 163 59 0.45 17 16 19 3 0 4 5 341 133 113 72 23 8 13

日置市 1,376 66 4.80 61 92.42 17 1 0.07 0 0 0 0 0 1 1 42 18 9 10 5 2 3

いちき串木野市 1,201 26 2.16 22 84.62 4 0 0.00 0 0 0 0 0 0 1 17 4 10 2 1 0 4

三島村 22 0 0.00 0 - 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十島村 48 2 4.17 2 100.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0

鹿児島保健医療圏 15,677 683 4.36 653 95.61 184 60 0.38 17 16 19 3 0 5 7 402 156 132 85 29 10 20

枕崎市 28 1 3.57 1 100.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

指宿市 1,431 71 4.96 68 95.77 32 4 0.28 2 2 0 0 0 0 5 27 5 7 9 7 3 0

南さつま市 1,691 63 3.73 59 93.65 16 6 0.35 0 3 3 0 0 0 0 37 12 14 7 4 1 3

南九州市 1,468 59 4.02 57 96.61 22 4 0.27 2 2 0 0 0 0 0 31 12 11 7 1 2 0

南薩保健医療圏 4,618 194 4.20 185 95.36 70 14 0.30 4 7 3 0 0 0 5 96 29 33 23 12 6 3

薩摩川内市 3,475 228 6.56 222 97.37 96 17 0.49 4 8 5 0 0 0 0 109 19 57 26 7 1 5

さつま町 689 14 2.03 11 78.57 4 2 0.29 0 2 0 0 0 0 0 5 1 4 1 0 0 3

川薩保健医療圏 4,164 242 5.81 233 96.28 100 19 0.46 4 10 5 0 0 0 0 114 20 61 27 7 1 8

阿久根市 352 19 5.40 17 89.47 8 2 0.57 2 0 0 0 0 0 0 7 2 3 2 0 2 0

出水市 3,010 116 3.85 107 92.24 42 8 0.27 1 6 1 0 0 0 3 54 18 18 21 11 0 9

長島町 531 30 5.65 30 100.00 8 3 0.56 0 1 2 0 0 0 0 19 2 11 6 0 0 0

出水保健医療圏 3,893 165 4.24 154 93.33 58 13 0.33 3 7 3 0 0 0 3 80 22 32 29 11 2 9

霧島市 3,475 44 1.27 41 93.18 22 8 0.23 3 2 3 0 0 0 5 6 2 1 2 2 2 1

伊佐市 1,001 11 1.10 11 100.00 9 1 0.10 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

姶良市 3,315 92 2.78 88 95.65 17 8 0.24 2 4 2 0 0 0 1 62 16 19 13 22 1 3

湧水町 184 16 8.70 15 93.75 5 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 10 4 1 2 3 1 0

姶良・伊佐保健医療圏 7,975 163 2.04 155 95.09 53 17 0.21 5 7 5 0 0 0 6 79 23 21 17 27 4 4

曽於市 699 16 2.29 15 93.75 5 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 10 1 9 0 1 1 0

志布志市 807 26 3.22 22 84.62 5 1 0.12 0 0 1 0 0 0 1 15 3 6 6 0 1 3

大崎町 659 13 1.97 12 92.31 4 3 0.46 0 1 2 0 0 0 0 5 2 2 1 0 1 0

曽於保健医療圏 2,165 55 2.54 49 89.09 14 4 0.18 0 1 3 0 0 0 1 30 6 17 7 1 3 3

鹿屋市 4,515 107 2.37 104 97.20 23 6 0.13 0 2 2 0 0 2 3 72 29 25 14 23 0 3

垂水市 709 28 3.95 26 92.86 9 1 0.14 0 1 0 0 0 0 0 16 8 4 1 3 0 2

東串良町 280 5 1.79 4 80.00 1 2 0.71 0 1 1 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0

錦江町 500 7 1.40 7 100.00 2 1 0.20 1 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 9 0 0

南大隅町 97 5 5.15 5 100.00 4 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

肝付町 684 10 1.46 8 80.00 1 1 0.15 0 1 0 0 0 0 2 4 0 0 2 2 1 1

肝属保健医療圏 6,785 162 2.39 154 95.06 40 11 0.16 1 5 3 0 0 2 5 98 39 30 17 38 2 6

西之表市 515 30 5.83 28 93.33 8 1 0.19 1 0 0 0 0 0 0 19 7 6 2 4 2 0

中種子町 446 10 2.24 10 100.00 0 1 0.22 1 0 0 0 0 0 0 9 6 2 0 1 0 0

南種子町 218 11 5.05 10 90.91 2 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 8 2 6 0 0 1 0

屋久島町 361 17 4.71 16 94.12 3 2 0.55 0 1 1 0 0 0 0 11 6 2 2 1 1 0

熊毛支庁 1,540 68 4.42 64 94.12 13 4 0.26 2 1 1 0 0 0 0 47 21 16 4 6 4 0

奄美市 1,407 63 4.48 58 92.06 17 4 0.28 1 0 2 1 0 0 0 37 2 21 7 9 1 4

大和村 34 3 8.82 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

宇検村 189 1 0.53 1 100.00 1 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

瀬戸内町 340 14 4.12 14 100.00 4 1 0.29 1 0 0 0 0 0 0 9 0 2 4 3 0 0

龍郷町 210 9 4.29 5 55.56 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 1 4 0 3 0 3 4 0

喜界町 149 10 6.71 9 90.00 3 1 0.67 0 1 0 0 0 0 0 5 2 0 1 2 1 0

徳之島町 584 30 5.14 28 93.33 6 1 0.17 0 0 1 0 0 0 0 21 4 9 2 7 1 1

天城町 329 4 1.22 4 100.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 4 1 2 1 0 0 0

伊仙町 334 5 1.50 5 100.00 1 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 1 1 0 0

和泊町 635 16 2.52 16 100.00 6 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 10 2 5 2 1 0 0

知名町 463 10 2.16 10 100.00 5 4 0.86 1 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

与論町 470 11 2.34 11 100.00 3 2 0.43 1 0 0 0 0 1 0 6 2 0 3 1 0 0

奄美保健医療圏 5,144 176 3.42 161 91.48 46 13 0.25 4 4 3 1 0 1 1 101 14 44 21 27 7 8

要精密
検査者数

b
の う 腫乳 腺 症 そ の 他不明Ⅳ期Ⅲ期

令和３年度
乳がん

（上限74歳）

受診者数
a

Ⅱ期Ⅰ期０期 線維腺腫
要精検率
=b/a*100

精検受診者
c

精検受診率
=c/b*100

異常を認めず
d

がんで
あった者

e

がん発見率
=e/a*100

がんの疑い
または
未確定

がん以外の
疾患であっ

た者
未受診 未把握



精検不要

県計 74,041 73,089 568 139 125 86 14 0 11 4 1 4 955 1.29 886 92.77 323 82 8 74 0.11 6 68 110 17 267 40 47 1 0 5 0 2 0 0 0 0 0 35 1 6 2 192 32 37

鹿児島市 24,580 24,167 258 59 49 29 9 0 4 3 1 1 412 1.68 391 94.90 150 40 7 33 0.16 2 31 47 9 116 14 15 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 31 0 2 0 160 16 5

日置市 2,016 1,998 13 0 4 1 0 0 0 0 0 0 18 0.89 18 100.00 4 1 0 1 0.05 0 1 1 0 10 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

いちき串木野市 1,457 1,444 9 1 3 0 0 0 0 0 0 0 13 0.89 12 92.31 4 0 0 0 0.00 0 0 1 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

三島村 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 - 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十島村 49 48 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2.04 1 100.00 0 1 0 1 2.04 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島保健医療圏 28,119 27,674 280 60 56 31 9 0 4 3 1 1 444 1.58 422 95.05 158 42 7 35 0.15 2 33 49 9 131 16 17 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 31 0 2 0 162 16 6

枕崎市 884 873 7 0 4 0 0 0 0 0 0 0 11 1.24 9 81.82 3 0 0 0 0.00 0 0 0 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

指宿市 1,895 1,864 17 2 6 3 2 0 1 0 0 0 31 1.64 31 100.00 10 6 0 6 0.32 2 4 3 1 7 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 4 0 0

南さつま市 2,086 2,067 11 4 3 1 0 0 0 0 0 0 19 0.91 19 100.00 7 4 1 3 0.19 0 3 1 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

南九州市 2,269 2,255 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0.62 16 114.29 2 2 2 0 0.09 0 0 2 0 8 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

南薩保健医療圏 7,134 7,059 48 7 13 4 2 0 1 0 0 0 75 1.05 75 100.00 22 12 3 9 0.17 2 7 6 1 24 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 7 1 2

薩摩川内市 4,956 4,878 44 16 11 6 1 0 0 0 0 0 75 1.51 66 88.00 26 4 0 4 0.08 2 2 9 1 15 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2 7

さつま町 854 839 9 0 4 1 0 0 1 0 0 0 15 1.76 14 93.33 4 1 1 0 0.12 0 0 1 0 4 1 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1

川薩保健医療圏 5,810 5,717 53 16 15 7 1 0 1 0 0 0 90 1.55 80 88.89 30 5 1 4 0.09 2 2 10 1 19 12 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0 3 2 8

阿久根市 1,145 1,126 8 1 9 1 0 0 0 0 0 0 19 1.66 18 94.74 9 0 0 0 0.00 0 0 2 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

出水市 3,482 3,457 15 5 3 2 0 0 0 0 0 0 25 0.72 21 84.00 7 0 0 2 0.00 0 2 2 1 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

長島町 574 563 5 5 1 0 0 0 0 0 0 0 11 1.92 10 90.91 3 0 0 1 0.00 0 1 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出水保健医療圏 5,201 5,146 28 11 13 3 0 0 0 0 0 0 55 1.06 49 89.09 19 0 0 3 0.00 0 3 6 1 22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

霧島市 3,698 3,670 20 5 2 1 0 0 0 0 0 0 28 0.76 23 82.14 12 2 0 2 0.05 0 2 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

伊佐市 1,007 997 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0.99 8 80.00 3 1 0 1 0.10 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

姶良市 3,651 3,624 16 1 5 4 1 0 0 0 0 0 27 0.74 25 92.59 11 2 0 2 0.05 0 2 2 0 5 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

湧水町 401 399 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0.50 2 100.00 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

姶良・伊佐保健医療圏 8,757 8,690 43 10 8 5 1 0 0 0 0 0 67 0.77 58 86.57 26 5 0 5 0.06 0 5 6 0 15 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 7

曽於市 781 773 2 0 2 3 0 0 0 1 0 0 8 1.02 7 87.50 2 1 0 1 0.13 0 1 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

志布志市 1,420 1,410 6 0 0 0 0 0 4 0 0 0 10 0.70 9 90.00 2 2 0 2 0.14 0 2 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

大崎町 663 647 10 3 1 2 0 0 0 0 0 0 16 2.41 16 100.00 6 0 0 0 0.00 0 0 4 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0

曽於保健医療圏 2,864 2,830 18 3 3 5 0 0 4 1 0 0 34 1.19 32 94.12 10 3 0 3 0.10 0 3 6 2 4 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 0

鹿屋市 4,992 4,944 24 10 2 11 0 0 0 0 0 1 48 0.96 41 85.42 6 8 0 8 0.16 0 8 5 2 15 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 7

垂水市 760 755 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0.66 5 100.00 2 1 0 1 0.13 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0

東串良町 270 268 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0.74 2 100.00 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

錦江町 534 527 5 0 1 0 0 0 0 0 0 1 11 2.06 10 90.91 5 0 0 0 0.00 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0

南大隅町 463 461 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0.43 2 100.00 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

肝付町 682 681 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0.15 1 100.00 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

肝属保健医療圏 7,701 7,636 37 10 4 12 0 0 0 0 0 2 69 0.90 61 88.41 15 9 0 9 0.12 0 9 5 2 18 2 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 10 1 7

西之表市 502 496 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 6 1.20 6 100.00 1 1 0 1 0.20 0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中種子町 482 476 3 0 1 1 1 0 0 0 0 0 6 1.24 6 100.00 2 0 0 0 0.00 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

南種子町 226 225 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0.44 1 100.00 0 0 0 0 0.00 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

屋久島町 353 348 2 0 0 2 0 0 1 0 0 0 5 1.42 5 100.00 1 1 0 1 0.28 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊毛保健医療圏 1,563 1,545 7 2 3 4 1 0 1 0 0 0 18 1.15 18 100.00 4 2 0 2 0.13 0 2 5 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

奄美市 2,787 2,745 22 5 4 10 0 0 0 0 0 1 42 1.51 37 88.10 14 0 0 0 0.00 0 0 11 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4

大和村 39 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 - 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇検村 157 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 - 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

瀬戸内町 373 369 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1.07 3 75.00 1 1 0 1 0.27 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

龍郷町 311 308 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0.96 2 66.67 0 0 0 0 0.00 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

喜界町 179 175 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 4 2.23 3 75.00 1 0 0 0 0.00 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

徳之島町 694 681 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 13 1.87 13 100.00 5 2 0 2 0.29 0 2 1 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

天城町 388 381 4 0 2 1 0 0 0 0 0 0 7 1.80 7 100.00 5 0 0 0 0.00 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

伊仙町 310 307 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0.97 3 100.00 3 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和泊町 763 748 8 3 2 2 0 0 0 0 0 0 15 1.97 15 100.00 7 0 0 0 0.00 0 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

知名町 558 552 3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 6 1.08 5 83.33 1 1 0 1 0.18 0 1 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

与論町 333 330 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1.80 3 50.00 2 0 0 0 0.00 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1

奄美保健医療圏 6,892 6,792 54 20 10 15 0 0 0 0 0 1 103 1.49 91 88.35 39 4 0 4 0.06 0 4 17 1 28 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 5
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